
 

 

COMUNE DI BRUSIMPIANO      
PROVINCIA DI VARESE 

 

Via Carlo Battaglia n.5 – 21050 BRUSIMPIANO – C.F. 00559790126 

Tel. 0332/934119 – Fax 0332/934479 –  

 e-mail: ragioneria@comune.brusimpiano.va.it 

Indirizzo pec: affarigenerali@comune.brusimpiano.legalmail.it 

 

               Brusimpiano, 18 novembre 2021 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: relazione su utilizzo quota 5 per mille IRPEF – attribuita nel 2021 e riferita all’anno finanziario 

2020 e anno di imposta 2020. 

 

La somma di € 122,50.= (euro CENTOVENTIDUE/cinquanta) ricevuta nel 2021 quale quota del 5 per mille 

dell’IRPEF a sostegno delle attività sociali svolte, dopo attenta e ponderata riflessione, soppesando con cura, 

mediante un’approfondita analisi costi/benefici, i pro e i contro del possibile utilizzo nei vari diversi campi di 

intervento, è stata utilizzata, completamente, per finanziare lo 0,55 % della spesa sostenuta dal Comune di 

Brusimpiano per il supporto scolastico a minori (spesa totale pari ad euro 21.888,83.=), come da 

determinazione di impegno di spesa, liquidazione della spesa, copia fattura relativa e mandato di pagamento 

della stessa (documenti allegati).  

Risultati ottenuti: il versamento ha permesso il completamento del finanziamento del servizio a supporto di 

giovani con difficoltà di apprendimento, alleviando notevolmente la situazione di disagio psichico dei 

giovani e delle loro famiglie.  

A disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 

 

                                                                                                        Il responsabile 

                                                                                          Dott. Gianbattista Calabria 

                                                              



 

 

Comune di Brusimpiano 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 
Protocollo Generale n° 235 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE N. 64 DEL 08/10/2021 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA EDUCATIVA 

SCOLASTICA AD PERSONAM PER ALUNNI RESIDENTI A BRUSIMPIANO E 

FREQUENTANTI SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO - A.S. 2021/2022 - A PARTIRE DA LUNEDI' 18 OTTOBRE 2021 E SINO AL 30 

GIUGNO 2022 - Cr. I.D.E.A. piccola coop sociale - CIG: ZA6333B95E      

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 con il quale il Sindaco assume la 

responsabilità dell’area AFFARI GENERALI;  

TENUTO CONTO che, in seguito ad una serie di richieste pervenute dall’Istituto comprensivo E. 

Fermi di Porto Ceresio, corredato da relazioni dell’ASL di Varese e dell’Assistente Sociale presente 

nel Comune di Brusimpiano, dott.ssa Giulia Piredda, che evidenziano la necessità di attivare 

interventi di assistenza ad personam, in ambito scolastico, per alunni, residenti nel Comune di 

Brusimpiano, per un monte ore totali stimato in 1.205, nel periodo sopra indicato;  

VISTO l’art. 36 c.2 l.a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. secondo cui “Fermo restando quanto previsto 

dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 

secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

CONSIDERATO che in data 07/10/2021 si è conclusa la procedura di affidamento elettronica 

attraverso il sistema SINTEL della Regione Lombardia e che, come dal Report di gara n. 145886253 

del 07/10/2021, è risultata provvisoriamente aggiudicataria la ditta invitata “I.D.E.A. – piccola 

cooperativa ONLUS” ( Partita IVA: 02669630127) con sede legale a Cuasso al Monte (VA), Via 

Roma n. 2, che ha offerto un prezzo orario di € 17,30.= per i servizi sopra indicati, migliorativo 

rispetto alla base d’asta di € 17,65.= al netto di IVA di legge; 

VISTO il DURC numero protocollo INAIL_28140898 con scadenza validità al 27/10/2021 dal quale 

risulta che la ditta è regolare nei confronti di INPS e INAIL;  

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione definitiva della prestazione di cui all’oggetto; 

 

DATO ATTO che in ottemperanza alle disposizioni previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 

ss.mm. ii.  in tema di tracciabilità  dei flussi finanziari, questo Ente ha provveduto a richiedere in 

via telematica all’AVCP  i Codici identificativi gara  (CIG), di seguito indicati : ZA6333B95E; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2021/2023 e SS.MM.II.; 

 

VISTO che la spesa verrà imputata sulla missione: 04/06/01 (cap 1900/1625/99 per € 7.888,83 per 

2021 e 14.000,00 per 2022) gestione competenza 2021 e pluriennale 2021/2022, che risulta 

disponibile; 

 

CONSIDERATA l’inerenza della spesa, in base al P.E.G. approvato con Deliberazione di G.C. n. 1 

del 15/01/2021 e SS.MM.II; 

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO (art. 8 L. 7/8/1990 n. 241): Fabio Zucconelli 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

1) di impegnare a favore della ditta I.D.E.A. piccola coop sociale (P IVA 02669630127), via Roma 2 

– Cuasso al Monte (VA), la somma di € 21.888,83.=, IVA compresa, per la prestazione dei servizi 

indicati a partire dal giorno 18 ottobre 2021 e fino al 30 giugno 2022, sulla missione  04/06/01 (cap 

1900/1625/99 per € 21.888,83.=), gestione competenza del bilancio 2021 e pluriennale 2021/2022, che 

è disponibile. 

2) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Brusimpiano, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 

3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 

14/03/2014, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente”, Sezione principale, 

denominata “Provvedimenti”, Sotto Sezione  rubricata “Provvedimenti Dirigenti”. 

 

Il responsabile dell’area 

Firmato digitalmente 
(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 

Fabio Zucconelli 
 

 

  

  

 



FATTURA ELETTRONICA
Identificativo del trasmittente: IT01558670780 Progressivo di invio: VDMXZ Formato Trasmissione: FPA12 

(Verso Pubbliche Amministrazioni) Codice destinatario: UF7VZI - Protocollo n. 5970/2021 del 05/11/2021

MITTENTE DESTINATARIO

COOP.SOCIALE I.D.E.A.
Nominativo: 
Partita IVA: IT02669630127
Codice fiscale: 02669630127
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 
VIA DEL GAGGIO 3 
21050 CUASSO AL MONTE (VA)
IT

DATI DI ISCRIZIONE NEL REGISTRO DELLE IMPRESE
Provincia Ufficio: VA Numero di iscrizione: 276337 Capitale 
sociale: 930.00 Numero soci: SM (più soci) Stato di 
liquidazione: LN (non in liquidazione) 

COMUNE DI BRUSIMPIANO 
UFF_EFATTURAPA
Codice Fiscale: 00559790126
VIA CARLO BATTAGLIA, 5
21050 BRUSIMPIANO (VA)
IT

Tipologia: 
TD01 (fattura) 

Numero: 

17\2021
Data: 

04-11-2021
Valuta : 
EUR

Importo: 

1416.87

Causale: 

Dati del contratto 
Identificativo contratto: ZA6333B95E

Codice Identificativo Gara (CIG): ZA6333B95E

Codice
(T - V) 

Descrizione 
Periodo di 
riferimento 

(Da - A) 
Quantità 

Prezzo 
unitario 

Sco
(%/€) 

Totale 
Iva 
(%) 

Natura 

1 PROGETTI EDUCATIVI MINORI : 78.00000000 17.30000000 1349.40000000 5.00

2 E.G - B.F. - B.L. - F.A. - S.C. - V.G. - P.G. - 0.00000000 0.00000000 5.00

3 C.An.- C.Al. - S.S. 0.00000000 0.00000000 5.00

4 PERIODO : OTTOBRE 2021 0.00000000 0.00000000 5.00

5 Tot. h. 78.00 0.00000000 0.00000000 5.00

6 CIG : ZA6333B95E 0.00000000 0.00000000 5.00

7 Scissione dei pagamenti Art.17-ter DPR 633/1972 0.00000000 0.00000000 5.00

Aliquota 
IVA (%) 

Arrotondamento e
Spese accessorie 

Totale imponibile Totale imposta Natura Normativa Esigibilità IVA 

5.00 1349.40 67.47 S (scissione dei pagamenti) 

TOTALE 1416.87

Pagamento 

Cond./Mod. di pagamento Decorrenza/termini Beneficiario/Istituto finanziario Altri dati

Pagamento completo (TP02)
Bonifico (MP05)
Importo: 1349.40

Codice IBAN: IT83E0569650670000025121X84

Pagina 1 di 1

12/11/2021file:///C:/SICLIENT/GioveLetturaTMP/2021-0005970-A04.XML



 

 

Comune di Brusimpiano 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 
Protocollo Generale n° 264 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE N. 73 DEL 09/11/2021 

 

OGGETTO: liquidazione intervento di sostegno a favore di minori  - Cr. I.D.E.A. piccola 

cooperativa sociale srl - Cuasso al Monte - CIG:  ZA6333B95E           

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 con il quale il Sindaco 
assume la responsabilità dell’ AREA AFFARI GENERALI;  

Vista la determinazione n. 64 del 08/10/2021 con la quale si impegnava la spesa per il 
servizio in oggetto a favore della ditta sopra indicata; 
 
Vista la fattura n. 17/2021 del 04/11/2021 per un totale di € 1.416,87.= (IVA 67,47), 
riguardante i servizi in oggetto per il mese di  OTTOBRE; 
 
Riscontrata la regolarità della prestazione/fornitura, dato atto che le fatture sono emesse 
in data successiva al 31/12/2014 e ricadono quindi nella disciplina dello “split payment” 
(d.m. 23.1.2015, di attuazione dell’art. 17-ter del d.p.r. 26.10.1972, in vigore dal giorno 
1.1.2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 3.2.2015, n. 27) per cui al fornitore verrà 
liquidato il solo imponibile, mentre la relativa IVA sarà riversata all’Erario direttamente 
dal Comune; 
 
VISTO il DURC numero protocollo INAIL_30044326 con scadenza validità al 
10/03/2022 dal quale risulta che la ditta è regolare nei confronti di INPS e INAIL;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 29/12/2020 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2021/2023 e successive variazioni; 
 



Visto che la spesa verrà imputata sulla missione: 04/06/1 (cap 1900/1625/99), gestione 
competenza del bilancio 2021/2023, che risulta disponibile; 
 
Considerata l’inerenza della spesa, in base al vigente P.E.G.; 

 

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO (art. 8 L. 7/8/1990 n. 241): Fabio Zucconelli 
 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

1) di liquidare a favore di I.D.E.A. piccola coop sociale srl, (P IVA 02669630127), Via 
Roma 2, Cuasso al Monte, per quanto sopra indicato, la fattura sopra indicata, per un 
totale di € 1.416,87.= al lordo di IVA 5% trattenendo complessivamente € 67,47.= quale 
IVA da versare successivamente. Il pagamento verrà imputato sulla missione: 04/06/1 
(cap 1900/1625/99), gestione competenza del bilancio 2021/2023, che risulta 
disponibile; 
2) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line 
del Comune di Brusimpiano, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in 
esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 
3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti  
del D.Lgs. 14/03/2014, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente”, 
Sezione principale, denominata “Provvedimenti”, Sotto Sezione  rubricata “Provvedimenti 
Dirigenti”. 

 

 

Il responsabile dell’area 

Firmato digitalmente 
(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 

Fabio Zucconelli 

 

 

 

 

 

 

  

  

 


